1

NEWS RELEASE 2025 年 12 月 1 日

報道関係者各位

神姫バス創立100周年記念事業

神姫バス株式会社(代表取締役社⾧：⾧尾真、本社：兵庫県姫路市、以下「当社」)は、2025 年 12

月 1 日（月）より「姫路本社」を「神姫バス姫路本社ビル」（以下「本ビル」）へ移転しましたので

お知らせします。

本ビルは、当社創立 100 周年（2027 年 8 月 8 日）記念事業の一環として完成した新拠点で、当社

および当社グループ４社の計 5 社が入居しています。

１．レイアウトコンセプト

新オフィスのレイアウトコンセプトである「社員がひと・社会と結びつき、ともに成⾧できる空

間」を実現するため、当社グループ全体での連携強化に加え、地域・社会ともつながりを持つこ

とができる空間となるようなレイアウトとしました。また、本年 1 月に開設した神戸本社との２

拠点化により、多様な働き方に沿ったオフィス環境を構築することで、優秀な人材へのアプロー

チ、エンゲージメントの向上、成⾧機会の提供などを推し進めています。

「姫路本社」を新オフィスビルへ移転

2025 年 12 月 1 日より業務開始

2

２．フロア構成と主な特徴

1 階 エントランス

受付台や当社ロゴをモチーフにしたシンボリックなベンチは、建設時に発生した端材を活

用して製作しており、資源循環や環境配慮の取り組みを象徴しています。また、エントラン

スには兵庫県産のアロマエキスを配合した香りを導入しており、来訪者や社員が地域とのつ

ながりを五感で感じられる演出を行っています。

4 階 交流フロア

「公園」をイメージした交流スペースとして、休憩や打合せ、イベント等に対応し、姫路

本社の社員だけでなく、神戸本社や営業所、さらに当ビル入居の有無を問わずグループ各社

が利用できる共用の場として設計しました。部署・拠点を越えた日常的な交流や共同プロジ

ェクトの創出、地域との連携機会を促進します。

3

5 階 事業部門フロア・6 階 管理部門フロア

両フロアとも部署単位のグループアドレス席を採用することで、部署内の活発なコミュニ

ケーションを図ります。また、デスク席以外にも一定時間、趣の違った雰囲気で作業できる

ワークポイントを配置することで、多様な働き方と業務効率の両立を図ります。

7 階 応接・会議フロア

世界遺産である姫路城の「天守」をイメージした応接・会議フロアです。7 階エントランス

には姫路城の狭間や瓦をモチーフとした意匠を施しています。

5 階 事業部門フロア

6 階 管理部門フロア

4

３．本ビルの概要

名称    神姫バス姫路本社ビル

所在地   兵庫県姫路市北条口 1 丁目 17 番地

構造・階数 鉄骨造・地上 7 階建

土地面積   794.08 ㎡

延床面積   3,405.91 ㎡

入居会社  当社（4～7 階）

神姫フードサービス株式会社・神姫 Biz プロデュース株式会社（いずれも 2 階）

神姫観光株式会社・しんきエンジェルハート株式会社（いずれも 3 階）

アクセス  JR 姫路駅 東改札口より徒歩 5 分

以上

【本件に関するお問い合わせ先】

神姫バス株式会社 総務部広報 IR 課

e-mail：ir@shinkibus.co.jp

神姫バス公式 URL https://www.shinkibus.co.jp/